令和４年１月１１日

関係各位

当院職員の新型コロナウイルス感染に関するお知らせと対応について

１月５日に職員からコロナ陽性者が発生した件についてご報告いたします。

・対応の状況

   感染が判明した職員との接触者に対する PCR検査を１月９日に行いましたが、新た

な感染は認められませんでした。

発生以降、新潟市保健所の指示の下、感染対策を行っておりますが、経過観察として該

当する病棟は、引続き新規入院及び面会につきまして、当分の間受け入れない事と致し

ます。

今後の検査等につきましては保健所の指示の下対応に努めております。

 なお、院内の他の病棟等には、濃厚接触者がいない事及び新たな感染者が出ていない

事から、当該病棟を除き入院・外来・在宅サービス共に感染対策を徹底し通常診療を継

続しております。

患者様・利用者様・ご家族様、関係機関の皆様には、大変ご心配とご迷惑をお掛け致します

が、皆様の健康、安全を第一に考え、保健所の指導のもとに対応していきますので、何卒ご

理解のほどよろしくお願い申し上げます。

白根大通病院 院長 新田 幸壽

今件に関するお問い合わせ

担当 総務課 025-362-0260